
Deutsche Pfadfinderschaft Sankt Georg 
Stamm Welver Maximilian Kolbe 

 

 

In den Schulferien finden keine Gruppenstunden statt. 

 

 

Übersicht über Gruppen, Leiter und Ansprechpartner 

ab August 2023 

Gruppe Gruppenstunden Gruppenleiter, Ansprechpartner 

Wölflinge 
ab 7 Jahre 

Dienstag, 17.00 bis 18.30 Uhr 
Bernhardhaus; Kirchwelver 

Patrizia Hansel 
Myriam Loth 
Lara Tillmann 
Nicole Krummel 
Niklas Hansel 

woelflinge@dpsg-welver.de 

Jungpfadfinder 
ab 10 Jahre 

Mittwoch, 18.00 bis 19.30 Uhr 
Bernhardhaus; Kirchwelver 

Laura Dreher 
Lea Kuhl 
Fabian Flocke 
Jan Dreher 

jungpfadfinder@dpsg-welver.de 

Pfadfinder 
ab 13 Jahre 

Montag, 18.30 bis 20.00 Uhr 
Bernhardhaus; Kirchwelver 

Valentin Jeworrek 
Andre Diermann 

pfadfinder@dpsg-welver.de 

Rover 
ab 16 Jahre 

rover@dpsg-welver.de 

 

Weitere Ansprechpartner und Anschriften 

Vorstand 
Lara Tillmann 
Jan Dreher 

vorstand@dpsg-welver.de 

Kurat Dorothee Topp kurat@dpsg-welver.de 

Kasse Norbert Pospieschala kasse@dpsg-welver.de 

Mitgliederverwaltung 
Norbert Pospieschala 
Andre Diermann 

mitglieder@dpsg-welver.de 

Sammelbesteller beim 
Rüsthaus St. Georg 

Norbert Pospieschala sammelbestellung@dpsg-welver.de 

Materialwart Niklas Hansel material@dpsg-welver.de 

 


